

رکود

شاگرد شکرهای دموکراتیک خلق افغانستان

شماره (بیست و سوم) دوشنبه ۲۱ - اسد ۱۳۴۷ - ۲۲ اگست ۱۹۶۸ ع

یکنگی از علی ((رکود اقتصادی))

فقدان اداره رهبري درست اقتصادي در کشاورزي

شباغی وزیر مالی هنگام از ۴۰ بوجه سال مالی ۱۳۴۷ در ولسی جرگه نشست به رکود اقتصادی در کشور اعتراف کرد (مر اجعه شود بشماره گذشته پرچم). واقعیت همین اینست که افغانستان بیوسه به ارتداد اقتصادی مزمین دچار بود و اوست و تا وقتیکه اقتصاد ملی کشور ایجاد نکند و مسأله تامین نیازات اقتصادی شد اسبتماری و وسعه میں بازم شعار عملی حکومت سازگار نگردد. او شاع به همین متوال خود هد بود. در ۴ مرد دها ما عمل اساسی و فرعی غلظ رکود اقتصادی در کشور بگی ها ما عامه و جو داداره و رهبري درست منتظمی و عملی اقتصادی است که در این مرحله تا وقتی مقد مات آن تقیبا از طریق ایجاد یک حکومت دموکراتیک را ملاندرک شده میتواند. ساختن مادی رفیقی بنیانی یک جامعه مترقی و هر چه مستلزم ایجاد یک اداره مترقی و رهبری صحیح اقتصاد ملی و تنظیم پلان کار است. که افغانستان فاقد آن میباشد.

وظیفه اساسی یک اداره و رهبری اقتصادی سالم و مترقی طبق پلان عبارت از جلوگیری جلی و بیکاری از متصرفین و بیوردی و زیانجویی

از عواید دولت و اشخاص و نظارت دقیق در برابر سب و استظافه و اجتناب از یکسو و استفاده معمول و مقرر از منابع مادی، کار وامالی و ابروهای طبیعی کشور با سرعت و صحت کامل ارسوی دیگر است.

یکسال ناسف باید طیاره دا شست که عکس آن تا کنون در حکومتی افغانستان که خود وسیله بدبختی های عظیم خلق گردیده اند، خیف و میل نیروهای مادی وحشی ما با بیع طبیعی کشور به حد اعلای خود رسیده است و زمین نیروها و منابع صورت گیف ما بشع آلود مورد سوء استفاده های ا شخص قرار میگردد.

طبق تخمینا نیکه متخصص خارجی و داخلی طی پلان های اول و دوم موجود است. حد اوسط در حدود سالانه بیش از نصف بوجه قبلی اول توان عادی و اقتصادی دولت در راه های غیر اقتصادی بصورت غیرمعمول و بدون سرمایه رفتی و با مورد سوء استفاده و دستبرد اشخاص قرار گرفته است.

شرط ضروری ما حتمان اقتصادی یک جامعه بنیاد است از: تیل به برابری نتایج با نفع جامعه یا حتم اول مصارف که از طریق ایجاد یک اداره مترقی و رهبری معقول اقتصادی امکان پذیر است، نه از طریق حکومتی های دموکراتیک و ضد ملی و اداره کننده ایگه وسیله طبقات خاص که مسترک و استثمارگر و طغیانی جامعه هت.

از آنجا نیکه ما در شماره گذشته راه حل معضلات مالی و اقتصادی کشور را به عنوان وعده داده بودیم، بصراحت اعلام میداریم که تنها از طریق تحول بنیادی در حیات اقتصادی و سیاسی میتوان اداره مترقی و رهبری درست اقتصادی را بوجود آورد و دستنگاه اداری را مرحله به مرحله از هر جهت ساده و کم خرج کرد.

در چنین شرایط نظام نیست اقتصادی - اجتماعی است که رهبری و اداره جامعه متوجه تسریع آهنگ رشد اقتصادی و فنر هنگ میگردد.

(۳ص)

د اجتماعي مبارزی په باره کی

هدونوویس فرق لری لکه چه به او منفی شیا نه به نظر کی و نیولوشی او خیل کو تونه اود مقابل لوی قوا وی سنوولوشی او هونو نه دا سنی هف و یا کو چه له تاکتیکی چه یعنی دوی لشی می حلی د باره به او فای قول د حصول و روی له سترا تیژی کی او نا کنیکي هد نو سره سم سترا تیژی کی او نا کنیکي ناری (شماره) میخج را حسی. برسیرویه سترا تیژی کی اولناکتیکی ناره. عملی ناری م شته چه درو خنی مبارزی د هقی یاد غی مشخصی بر خنی دیا وهی. د تاکتیکی مرحلواوله هفسورسم د تاکتیکی شعارونو اود عمل ددا سی مناصب کار و دیا کلو مسا له چه مجزی کو لو فلن و لری دیره مشکله مسا لهد چه یواخی هفوخته به صیجی قول حل کیهالی شی چه مینه بو لته شیو یژنسل شی. همددا شان به بی طرفی (مخج)

هدهوویس فرق لری لکه چه به او منفی شیا نه به نظر کی و نیولوشی او خیل کو تونه اود مقابل لوی قوا وی سنوولوشی او هونو نه دا سنی هف و یا کو چه له تاکتیکی چه یعنی دوی لشی می حلی د باره به او فای قول د حصول و روی له سترا تیژی کی او نا کنیکي هد نو سره سم سترا تیژی کی او نا کنیکي ناری (شماره) میخج را حسی. برسیرویه سترا تیژی کی اولناکتیکی ناره. عملی ناری م شته چه درو خنی مبارزی د هقی یاد غی مشخصی بر خنی دیا وهی. د تاکتیکی مرحلواوله هفسورسم د تاکتیکی شعارونو اود عمل ددا سی مناصب کار و دیا کلو مسا له چه مجزی کو لو فلن و لری دیره مشکله مسا لهد چه یواخی هفوخته به صیجی قول حل کیهالی شی چه مینه بو لته شیو یژنسل شی. همددا شان به بی طرفی (مخج)

وسایل و افزار کار زراعتی دهقانان افغانستان تقریباً

افزار و وسایل دوهزار ساله است

مصرف بودجه آن کرده است. در این کشور تقریباً همان وسایل و ابزار که در دوره هفتاد و هشتاد و نود و یونان باستان بکار میرفته است. قله (کاو آهن) منقر کهنه ترین وسیله کار زراعتی است که تاکنون در حیات زراعتی کشور تسلط کامل دارد. دهقانان محدث کتب افغانستان روزها با زحمت طاقت

وضع رفتار مینویسد دهقانان کشور حقیقت تلخ و آشکار است. مایه ها علت این وضع را که چرا روشهای عظیم دهقانان افغانا سنگین و ناهنجار و مرخص فرود زفته اند تشریح کرده ایم. با همه مخاطب نشان میگرد که علت وضع مملکتی به دهقانان ناشی از دو نقش اساسی میباشد. اول آنکه وسایل و افزار کار زراعتی د دهقانان فوق

۳۳

۳۳

حقایق درباره ترکیب اجتماعی جامعه ما

مدل کین قوت دال: از آنجا نیکه شیوه مسلط تولید در جامعه شیونو تولید فتودالی است، بنابراین تضاد عمده جامعه ما را تضاد بین ملاکین بزرگ ارضی و نووهای عظیم دهقانان (و از قیاب تضاد اساسی خلق ما باهمین بازم) تشکیل میدهد. ملاکین فتودال دشمن او استثمار گر عمده خلق کشور بوده و با وصف ضعف عددی آنها نیروی بزرگ ارتجاعی را در افغانا تشکیل میدهند. ملاکین بزرگ ارضی، کارگران و خواجگان نیز در برابر رشد بیوسه سد عظیمی در برابر رشد اجتماعی اقتصاد سیاسی بوده اند و اکنون نیز هستند. ملاکین فتودال از لحاظ اقتصادی و اجتماعی تقریباً دارای تأیلات سیاسی مشخصی و خصوصیات اجتماعی شیهی ملاکین نیز دال هستند و جز ویر هسیانی نیستند.

در واقع در این کشور دو گروه اصلی وجود دارند: یک گروه که در برابر رشد بیوسه سد عظیمی در برابر رشد اجتماعی اقتصاد سیاسی بوده اند و اکنون نیز هستند. ملاکین فتودال از لحاظ اقتصادی و اجتماعی تقریباً دارای تأیلات سیاسی مشخصی و خصوصیات اجتماعی شیهی ملاکین نیز دال هستند و جز ویر هسیانی نیستند.

بازهم درباره ((وضع خطیر اقتصادی))

و مالی کشور

بلان موم باقی به مصارف بیشینت شده پلان دوم ۶۸ میلیارد افغانی کمترین و در عمل این کسر بلازم بیشتر خواهد بود. پس معلوم است که مصارف تعدادی دولت افزایش یافته است. در حالیکه مصارف وامینتیه و بابتی و فیس و کسب و کارهای دیگر با طبقه کارگری و زحمتکشان کشور مخالفت مینماید. بد لحاظ ناگذیر است که ابعاد های سیاسی و فنی را بصورت غیر مشکل بااین بانی مغالط خود تشکیل یا مانور کند، که نتیجه آن تراژدی و دردی و نا استواری دریا لیس می آید که در برابر مبارزه های سیاسی لیستی و نعو لات دموکراتیک در جامعه مینماید. همچنین بوزواری متوسط (بوزواری می) که مزاج دو گانه (بوزواری ظاهر شده میروید، در برابر فتو دالیم نیز طرفدار انجام فزوم می نمایند بنسبت ناهن میباید که فقط منجر به محدود شدن موم سسات فتو دالی و نیمه فتودالی گردد.

حیات مادی و فرهنگی مردم بالارده شود. همچنین وسیع بحرانی مالی دولت در مقصود دیگری منتشره در شمارده مردم بر رسمی قرار زده گرفته و گریز شده است. معینا در اینجا صرف به تکانی چند از اعتراضات و اعتراضات بزرگ را بیه راه بوجع خطیری اقتصادی و مالی کشور که سین اولی بود که سال ۱۳۴۷ صورت گرفت است، اشاره نمی نمایم.

(۳ص)

(۳ص)

شماره آینده پرچم به مناسبت پنجاهمین سال قیام ملی ضد استعماری خائوبای دلب افغانستان بغاظر آزادی، استقلال و شرافت ملی روزاول سنبله ۱۳۴۷ نشر می شود

